
مجلس تصویب کرد:‌

مجازات اعدام برای 
همکاری‌کنندگان با دول 

خارجی متخاصم
نمایندگان مجلس ضمن اعمال ممنوعیت 
برای استفاده از ابزارهای الکترونیکی ارتباطی 
اینترنتی فاقد مجوز از قبیل استارلینک، تصویب 
کردند که هرگونه فعالیت اطلاعاتی و جاسوسی 
و اقدام عملیاتی برای رژیم صهیونیستی یا 
دولت‌های متخاصم مصداق افساد فی‌الارض 
است.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در 
جلسه علنی، کلیات و جزئیات طرح تشدید 
مجازات جاسوسی و همکاری‌کنندگان با رژیم 
صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت 

و منافع ملی با ۹ ماده را تصویب کردند.
باکو:

 از حریم هوایی یا خاک ما 
برای انجام عملیات نظامی 

علیه ایران استفاده نشده است
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
می‌گوید از خاک یا حریم هوایی این کشور برای 
انجام حملات تجاوزکارانه علیه ایران و یا سایر 
کشورهای دیگر استفاده نشده است.به گزارش 
ایسنا، » آیخان حاجی‌زاده« رئیس مطبوعاتی 
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
می‌گوید این کشور »قاطعانه ادعاهایی مبنی 
بر استفاده از حریم هوایی یا خاک خود توسط 
هر کشوری برای انجام عملیات نظامی علیه 
جمهوری اسلامی ایران یا هر کشور دیگری را 
رد می‌کند«.طبق گزارش آپا، حاجی‌زاده گفته 
»چنین ادعاهایی بی‌اساس هستند و هیچ 

مدرک معتبری در این زمینه وجود ندارد«.
معاریو:

 اسرائیل برای موشک‌های 
ایرانی آماده نبود

روزنامه عبری »معاریو« نوشت: علاوه بر 
تلفات جانی، موشک‌های ایرانی باعث تخریب 
ساختمان‌ها و خیابان‌ها و بی‌خانمان شدن 
ده‌ها هزار نفر از ساکنان اسرائیل شدند.به 
گزارش ایسنا، روزنامه عبری معاریو نوشت: 
در حالی که جنگ با ایران تنها ۱۲ روز طول 
کشید و از نظر ما یک موفقیت بزرگ محسوب 
می‌شود، ویرانی‌هایی که در داخل اسرائیل 
ایجاد کرد، بسیار زیاد است، موشک‌هایی 
ایرانی چیزی بود که اسرائیل برای آنها نبود و 
هرگز رویدادی به این نزدیکی وجود نداشته 
است.این روزنامه افزود: عاوه بر مرگ ۲۸ 
اسرائیلی، رگبار موشک‌های بالستیک باعث 
فروپاشی ساختمان‌های مسکونی، مؤسسات و 

ساختمان‌های عمومی شد.
بولتون: 

ترامپ در حمله به ایران 
انگیزه‌های شخصی داشت

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با انتقاد شدید 
از استراتژی رئیس‌جمهور کشورش درقبال 
ایران، درخصوص چشم‌انداز صلح با تهران ابراز 
تردید کرد.به گزارش ایسنا، »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی آمریکا در دوره اول ریاست 
جمهوری »دونالد ترامپ« در اظهاراتی گفت 
که اگرچه از حمله ترامپ به تاسیسات هسته‌ای 
ایران حمایت می‌کند، اما ترامپ برای این کار 
انگیزه‌های شخصی داشته است.بولتون که با 
روزنامه فایننشال تایمز گفت‌وگو می‌کرد در 
پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای ترامپ مبنی 
بر پیروزی پس از این حمات گفت: من فکر 
می‌کنم کاری که او انجام می‌دهد، تلاش برای 
دریافت جایزه صلح نوبل است و فکر می‌کرد که 
در جنگ اوکراین و روسیه آن را به دست خواهد 

آورد، اما این اتفاق نیفتاد.

بررسی لایحه تأسیس سازمان 
ملی مهاجرت و ساماندهی 

اتباع خارجی
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: 
بررسی لایحه تأسیس سازمان ملی مهاجرت 
و ساماندهی اتباع خارجی در کمیسیون 
شوراها بررسی خواهد شد.محمدصالح 
جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو 
با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، از 
بررسی وضعیت امنیتی کشور در جلسه این 

کمیسیون خبر داد.
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رژیم اشغالگر اسرائیل از همان بدو تاسیس و 
شکل‌گیری‌اش که با حمایت قدرت‌های غربی 
و علی‌الخصوص آمریکا همراه بود، درگیر جنگ 
و تنش بود. درست در سال ۱۹۴۸ و تاسیس این 
رژیم، کشورهای عربی در حمایت از تشکیل 
یک فلسطین مستقل با اسرائیل وارد جنگ 
شدند اما متاسفانه شکست خوردند. در سال 
۱۹۶۷ نیز بار دیگر کشورهای عربی شامل 
اردن، لبنان، سوریه، مصر و عراق و در راستای 
حمایت از حقوق فلسطينيان با رژیم اشغالگر وارد 
جنگ شد که در این جنگ شش روزه متاسفانه 
نه‌تنها جبهه اعراب شکست خورد بلکه اسرائیل 
مناطق متعددی از اعراب چون صحرای سینا، 
کرانه‌باختری، بلندی‌های جولان و بخش‌های 
عظیمی از فلسطین را اشغال کرده و تعدادی 
زیادی از فلسطينيان آواره شدند. ماجرا در این 
نقطه تمام نمی‌شود. سال ۱۹۷۳ اتحاد سوریه 
و مصر با دیگر با اسرائیل وارد جنگ می‌شوند. 
در این جنگ که معروف به رمضان یا یوم کیپور 
است با اینکه اعراب دست برتر را داشتند اما 
با وساطت‌های آمریکا آتش‌بس اعلام شده و 
اسرائیل تجدیدقوا می‌کند و در نهایت ترک 
مخاصمه صورت می‌گیرد و مناطقی همچون 
جولان و صحرای سینا آزادسازی می‌شوند. در 
اواخر دهه ۷۰ و در پی ماجرای کمپ‌دیوید، جبهه 
اعراب و اتحاد آنها در مقابله با اسرائیل دچار ضعف 
و فروپاشی می‌شود و اینگونه جنگ اتحاد اعراب 
با اسرائیل تمام می‌شود. از این به بعد گروه‌های 
فلسطینی از جمله سازمان آزادی‌بخش فلسطین 
موسوم به ساف در حمایت از حقوق فلسطينيان و 
با حمایت‌های اتحاد جماهیر شوروی به رویارویی 
با اسرائیل می‌پردازد. تقابل‌های نظامی میان ساف 
و اسرائیل به صورت مقطعی و کوچک می‌باشد. 
گاهی اوقات ساف دستاوردهایی را حاصل کرده 
و در اکثر اوقات رژیم اشغالگر به آنها ضربه وارد 
می‌کند. پس از فروپاشی اتحادجماهیرشوروی 
و در سال ۱۹۹۳ در پیمان اسلو مهم‌ترین رقیب 
اسرائیل یعنی ساف نیز از نفس افتاده و اسرائیل را 
به رسمیت می‌شناسد. در ادامه و بازهم در همین 
پیمان تشکیلات خودگردان فلسطین نیز رژیم 
اسرائیل را به رسمیت می‌شناسد تا بعد از مدت‌ها 
درگیری و تنش رژیم اسرائیل به تثبیت و تحکیم 
موقعیت و جایگاه خود بپردازد. پیروزی بر اعراب 
در جنگ‌های شکل‌گرفته، پیمان کمپ‌دیوید، 
ناکامی ساف و پیمان اسلو، عدم یکپارچگی و 
اتحاد میان اعراب و نیز برخورداری اسرائیل از 
حمایت‌های گسترده مالی، نظامی و امنیتی 
غرب و بویژه آمریکا از مهم‌ترین فاکتورهایی 
است که در ۲۰ سال گذشته از اسرائیل 
چهره‌‌ای شکست‌ناپذیر، نفوذناپذیر، منسجم و 
قدرتمند ساخته‌است و این موارد باعث ایجاد 
یک بازدارندگی برای رژیم اسرائیل شده‌است. 
بازدارندگی که در سایه آن اسرائیل را به گسترش 
شهرک‌سازی، آواره سازی مردم فلسطین و 
افزایش تهاجمات به نوار عزه سوق داد. ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ و با شکل‌گیری عملیات طوفان‌الاقصی 
بعد از سالها، رژیم اسرائیل هم از جنبه نظامی 
و هم از جنبه امنیتی ضربه‌ای بزرگ را از گروه 
مقاومت فلسطین یعنی حماس دریافت می‌کند 
چراکه عملیات طوفان‌الاقصی یک عملیات 
ترکیبی نظامی و امنیتی بود و به همین خاطر 
رژیم اسرائیل از این ضربه آن هم پس از سالها 
بازدارندگی سخت دچار استیصال و سردرگمی 
می‌شود. این عملیات طوفان‌الاقصی، موج جدیدی 
از تنش و درگیری‌ها را میان اسرائیل و محور 
مقاومت ایجاد می‌کند. در جریان این تنش‌ها 
اسرائیل ضربات کاری و عمیقی را از حزب‌ا... لبنان 
و نیز انصارا... یمن به عنوان جدیدترین بازیگر 

مقاومت دریافت می‌کند. 
نقطه عطف این ماجرا عملیات‌های موشکی و 
پهپادی وعده‌صادق یک و دو ایران علیه رژیم 
اسرائیل و در پاسخ به جنایات این رژیم است که 
عملا شکست نظامی آشکاری را برای اسرائیل 
رقم زده و برتری نظامی او را در منطقه به 
چالش می‌کشد‌. این پایان کار نیست، اسرائیل 
به خاطر برخورداری از سازمان‌های اطلاعاتی 
و امنیتی قدرتمند همچون موساد و شاباک 
و نیز برخورداری از حمایت‌های سازمان‌های 
سیا و MI6 از لحاط امنیتی در طی ۲۰ سال 
گذشته چهره‌ای نفوذناپذیر از خود به نمایش 
گذاشته بود اما با لو رفتن حجم گسترده‌ای از 
اسناد و اطلاعات محرمانه‌اش و قرارگرفتن آنها 
در اختیار وزارت اطلاعات ایران عملا این برتری 
امنیتی و نفوذناپذیری نیز با چالش اساسی روبه‌رو 
می‌شود. پاسخ ایران به تجاوز مستقیم اسرائیل 
در قالب عملیات وعده‌صادق سه به صورت 
موشکی و پهپادی و نابودی بسیاری از اهداف 
نظامی، امنیتی، اقتصادی و... علی‌الخصوص 
پایگاه نواتیم، مقر موساد و... شکست نظامی 
دیگر را این بار در حجم و ابعاد گسترده برای 
اسرائیل رقم می‌زند و این شکست تا حد زیادی 
برتری سامانه‌های پدافندی گران‌قیمت اسرائیل 
را به چالش می‌کشد.در مجموع، اتفاقات دو 
سال گذشته از شروع عملیات طوفان‌الاقصی، 
ضربات حزب‌ا... و انصارا... یمن به اسرائیل و نیز 
عملیات‌های وعده‌صادق یک، دو و سه توسط 
ایران شکست‌ناپذیری، نفوذناپذیذیری و نیز 
انسجام رژیم اسرائیل را به شدت به چالش 
کشیده‌است و آن تصویری را که رژیم در طی 
۲۰ سال گذشته برای خود ترسیم کرده‌بود را 

مخدوش کرده‌است. 

ماسک: لایحه مالیاتی ترامپ  ویرانگر استماکرون و مرتس عقل‌شان را از دست داده‌اندپاریس می‌خواهد فلسطین را به رسمیت بشناسد
وزیر خارجه فرانسه تاکید کرد که پاریس مصمم است کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معا، ژان نوئل بارو وزیر خارجه فرانسه در گفتگو با شبکه 
ال سی آی این کشور تاکید کرد که پاریس مصمم است کشور فلسطین را به رسمیت 
بشناسد. این اتفاق در چارچوب همکاری‌های مشترک برای زمینه سازی در راستای 
تشکیل کشور فلسطین خواهد افتاد. وی همچنین به شهادت ۵۰۰ فلسطینی و زخمی 
شدن چهار هزار تن دیگر در جریان توزیع کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه طی ماه می 

گذشته اشاره کرد.

وزیر امور خارجه روسیه گفت، غرب احتمالا دارد می‌فهمد که نمی‌تواند شکستی استراتژیک 
را به روسیه تحمیل کند. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در دیدار 
با وزیر امور خارجه قرقیزستان گفت: »ما روابط خیلی نزدیکی در بسیاری از حوزه‌ها داریم و 
این روابط در برهه‌ای از زمان که اوضاع جهانی به شدت تغییر کرده، بسیار مهم هستند.«به 
نقل از خبرگزاری ریانووستی، وی ادامه داد: »ما شاهد یک تقابل غیر منتظره بین روسیه 
و غرب جمعی هستیم که یک بار دیگر تلاش کرده تا علیه ما جنگ به راه بیندازد و از رژیم 

نازی در کی‌یف به عنوان سلاح استفاده می‌کند.«

مجلس سنای آمریکا با اختلافی بسیار اندک به بررسی لایحه کاهش مالیاتی دونالد ترامپ رای 
مثبت داد.به گزارش تسنیم، سناتورهای جمهوری ‌خواه آمریکایی در جلسه‌ای پرتنش و با 
اختلافی بسیار اندک به پیشبرد لایحه‌ کاهش مالیاتی دونالد ترامپ رای مثبت دادند.این لایحه 
940 صفحه‌ای که هدف آن اجرای برنامه‌ های رئیس‌ جمهور ترامپ است با وجود مخالفت دو 
سناتور جمهوری‌ خواه با 51 رای موافق در برابر 49 رای مخالف به تصویب اولیه رسید. ایلان 
ماسک، در پستی درشبکه اجتماعی ایکس، از نسخه جدید لایحه مالیاتی و هزینه‌ای دونالد ترامپ 
که توسط سنای آمریکا منتشر شده، به شدت انتقاد کرد و آن را کاملا دیوانه ‌وار و ویرانگر خواند.
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ماجرا از جایی شروع شد که سفیر ایران در ارمنستان 
اعلام کرد که به اطلاعاتی دست یافته  که برخی 
ریزپرنده‌ها از برخی کشورهای همسایه وارد ایران 
شده و  احتمال استفاده رژیم صهیونیستی از خاک 

آذربایجان علیه ایران وجود دارد. 
در ادامه وی تاکید کرده که صورت تأیید استفاده 
اسرائیل از فضای سرزمینی جمهوری آذربایجان برای 
تجاوز به خاک ایران، تهران این اقدام را نقضی جدی 
تلقی خواهد کرد و انتظار دارد باکو پاسخ رسمی و 
شفاف ارائه دهد. در ادامه رئیس جمهوری آذربایجان 

سریعا فرضیه استفاده رژیم صهیونیستی از آسمان 
آذربایجان برای حمله به ایران را رد  و اعلام کرد دولت 
آذربایجان به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد که از آسمانش 

علیه کشور جمهوری اسلامی ایران استفاده شود.
شیطنت آذربایجان در تنش میان 

اسرائیل و ایران
واقعیت این است که روابط آذربایجان با اسرائیل 
همواره تهدیدی جدی علیه امنیت ملی و تمامیت 
ارضی ایران به شمار می‌رود. این روابط حداقل پیشینه 
ده ساله و حتی بیشتر دارد اما جدیدا به اوج خود 

رسیده است.

 اما در این میان یکی از خطرات جدی که حاصل 
نتیجه این روابط است، وجود پایگاه سیتالچای است. 
این پایگاه به دلیل امنیتی و تحت کاربری اسرائیل 
بودن آن برای ایران خطرناک محسوب می شود 
زیرا که در اختیار اسرائیل و سازمان های امنیتی آن 
قرار دارد. از این پایگاه معمولا برای جاسوسی علیه 
‌ایران استفاده می شود و همه خطر آن متوجه ایران

 است. 
از سالهای پیش تحلیل‌گران هشدار داده بودند که در 
صورت حمله اسرائیل به پایگاه‌های هسته ای ایران، 
پایگاه مذکور یکی از مهم ترین مراکزی است که 
آذربایجان در اختیار رژیم صهیونیستی قرار خواهد 
داد.  اکنون نیز تحلیل جدیدی از مسیرهای حمله به 
شهرهای مختلف ایران نشان می‌دهد که مهاجمان 
از راهبردهای متفاوتی برای هدف قرار دادن نقاط 

استراتژیک کشور استفاده کرده‌اند. 
بر اساس  بررسی های انجام شده توسط کارشناسان، 
‌حملات به تهران و کرج عمدتاً از مسیر دریای خزر
 و پس از عبور از آذربایجان انجام شده است. همچنین 
با توجه به اینکه صهیونیست‌ها دقیق‌ترین حملات را 
حوالی تبریز انجام دادند، هیچ بعید نیست که بخشی از 

حملات پهپادی به تبریز از مرز باکو بوده باشد.
افتادن باکو در دام صهیونیست‌ها

شاید یکی از مهم‌ترین دلایل شیطنت 
آذربایجان علیه ایران این است که جمهوری اسلامی 
سال‌هاست که با چالش های جدی در مرزهای 
جنوبی خود و به ویژه در منطقه خلیج فارس و 
دریای عمان دست و پنجه نرم می  کرده  و چندان 
بر منطقه قفقاز متمرکز نبوده است اما اکنون که 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس تا حد زیادی 
راه تنش زدایی با ایران را در پیش گرفته اند در این 

فضا، تهران تا حدی این فرصت را یافته تا بار دیگر 
با دقت و تمرکز بیشتری بر منطقه قفقاز متمرکز 
‌شود و پاسخی کوبنده به شیطنت های آذربایجان
 بدهد. یکی دیگر از مولفه‌هایی که در تحلیل تنش 
آفرینی‌های دولت آذربایجان علیه ایران بایستی 
مورد توجه رهبران آذربایجان قرار گیرد این است که 
ایران از توان بازدارندگی قابل توجهی جهت مقابله با 
هرگونه تنش آفرینی گسترده باکو علیه خود برخوردار 
است.  ایران در زمینه قدرت موشکی، پهپادی و 
همچنین توان دریایی و نیروی زمینی نیز برتری قابل 
توجهی را در برابر آذربایجان دارد که تمامی این مسائل 
بازدارندگی موثری را در برابر رویه‌های خطرناک 
احتمالی دولت الهام علی‌اف ایجاد می‌کنند. در نهایت 
باید گفت مردم آذربایجان پیوندهای فرهنگی و 
تاریخی عمیقی با ایران دارند که دلیل اصلی این 
مساله نیز این است که آذربایجان، زمانی جزئی از 
خاک ایران بوده و ایران همچون سرزمین مادری برای 
آذربایجانی ها است. مضاف بر اینکه اغلب جمعیت 
کشور آذربایجان شیعه هستند و نسبت به توسعه 
روابط آشکار و پنهان کشورشان با اسرائیل اعتراض 
دارند. در این رابطه به طور خاص شاهد بودیم که در 
چند سال اخیر و پس از تنش‌زایی های اخیر دولت 
آذربایجان علیه ایران، یک گروه مقاومت اسامی با 
نام»حسینیون« در خاک آذربایجان اعلام موجودیت 
کرد. بنابراین  اگر بنا باشد دولت علی اف، بر شدت 
روابط با اسرائیل بیفزاید و سیاست های ضد‌ایرانی 
خود را نیز تشدید کند، احتمال اینکه گروه هایی 
نظیر حسینیون و همچنین دیگر گروه های مقاومت 
در آذربایجان رشد و توسعه پیدا کنند، زیاد است که 
‌این مسئله برای حکومت علی اف بسیار خطرناک

 است. 
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روابط همسایگان با اسرائیل همواره تهدیدی جدی علیه امنیت ملی و تمامیت ارضی ایران ؛

در جنگ 12 روزه، دو مرکز غنی سازی ایران یعنی نطنز و فردو بارها 
مورد حمله اسرائیل و آمریکا قرار گرفتند. آمریکا با بمب‌های سنگرشکن 

این دو مرکز زیرزمینی غنی سازی را مورد هدف قرار داد.
به گزارش عصرایران، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت: ایران می‌تواند در مدت چند ماه، غنی سازی اورانیوم را دوباره 
شروع کند. این به رغم آسیب‌هایی است که در حملات اسرائیل و آمریکا 

به تاسیسات غنی سازی این کشور وارد شده است.
گروسی این موضوع را در مصاحبه با شبکه امریکایی »سی بی اس نیوز« 
گفته است. مدیر کل آژانس ادامه داد: برخی تاسیسات هسته‌ای ایران 
همچنان بعد از جنگ، پابرجا هستند. ایران در مدت چند ماه می‌تواند 

برخی مجموعه‌های سانتریفیوژهای خود را به کار بیاندازد.
او درباره برخی خبرهای غیررسمی درباره اینکه ایران توانست قبل از 
حملات، ذخایر اورانیوم غنی شده در درصد بالا )به وزن 408 کیلوگرم( 
را از مراکز هسته‌ای خارج و به جای دیگری منتقل کند گفت نمی‌داند 

الان این ذخایر اورانیوم غنی شده کجاست.
به گفته خبرگزاری فرانسه، این ذخایر اورانیوم، غنی شده در سطح 60 
درصدی است. این سطح از غنی سازی بالاتر از سطح استفاده غیرنظامی 
و کمتر از سطح غنی سازی برای امور نظامی است. اگر این مواد تحت 
غنی سازی بیشتری قرار بگیرد می‌تواند برای ساخت 9 بمب اتمی مورد 

استفاده قرار بگیرد.
سخنان گروسی به معنی رد صحبت‌های اخیر ترامپ است که گفته بود 
در حملات آمریکا، تاسیسات زیرزمینی فردو و نطنز کاملًا نابود شدند و 

برنامه هسته‌ای ایران دهه‌ها به عقب بازگشت.
پیش از این هم عباس عراقچی وزیر خارجه ایران گفته بود در اثر حملات 
اسرائیل و امریکا، »آسیب‌های بزرگی« به سایت‌های هسته‌ای ایران وارد 
شد. مجلس ایران هم به تازگی تصویب کرد به صورت مشروط همکاری 

با آژانس و ورود بازرسان بین المللی به ایران متوقف می‌شود.
در مقابل، وزیر خارجه امریکا )مارک روبیو( گفت که کشورش از 
»تلاش‌های تحقیق و نظارت آژانس در ایران« حمایت می‌کند. 
وی همچنین گفت مدیرکل )گروسی( و آژانس به صورت حرفه‌ای 
رفتار می‌کنند. همزمان شبکه امریکایی »ان بی سی« گفت نماینده 
ویژه رئیس جمهور امریکا )استیو ویتکاف( در روزهای آینده دیدار 
و مذاکره‌ای با مقامات ایرانی خواهد داشت تا درباره برنامه هسته‌ای 

تهران گفتگو کنند.
این در حالی است که هنوز مقامات ایرانی این دیدار را تأیید نکرده‌اند.

پیش از این دونالد ترامپ رئیس ایالات متحده امریکا تهدید کرده بود 
اگر ایران به غنی سازی بازگردد دوباره به این کشور حمله نظامی خواهد 
کرد. وی همچنین گفت همه اقدامات برای کاهش تحریم‌های ایران 

را متوقف کرده است.
وزیر خارجه فرانسه هم شنبه گفت کشورش قصد دارد در کنار دیگر 
شرکای اروپایی، نقش محوری در مذاکرات هسته‌ای با ایران داشته 
باشند. وی افزود در صورتی که ایران، مذاکره هسته‌ای با حسن نیت را 
رد کند می‌توان اسنپ بک را فعال کرد و دوباره تحریم‌های بین المللی 

علیه تهران را بازگرداند.
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ایران توانایی راه‌اندازی سانتریفیوژهای خود را دارد

سیاست داخلی
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

تعدادی از کشورهای غربی 
حمایت‌هایی از دشمن داشتند

 قالیباف:
 لفاظی‌های غیرمحترمانه سیاستمدار 

قمارباز فاقد هرگونه اعتبار است

نایب رئیس مجلس:
جلسات مجلس با وجود تهدیدات با 
حضور اکثریت نمایندگان برگزار شد

سفیر ایران در چین:
  اهداف آمریکا و اسرائیل در جنگ 

با ایران محقق نشد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران با فرمانده ارتش جمهوری اسامی پاکستان 
تلفنی گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا ، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در چارچوب دیپلماسی 
دفاعی مرتبط با جنگ تحمیلی ١٢ روزه، به صورت 
تلفنی با مارشال عاصم منیر، فرمانده ارتش جمهوری 
اسامی پاکستان، گفت‌وگو و از مواضع شجاعانه 
و حمایت‌های دولت و مردم پاکستان از جمهوری 
اسامی ایران در مقابل تهاجم ناجوانمردانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا 

قدردانی کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جریان این 
گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه اظهار کرد: در این جنگ تحمیلی، آمریکا از 
هیچ کمک به رژیم صهیونیستی دریغ نکرد و علاوه 
بر مشارکت در تهاجم، همه امکانات خود را در دفاع 
از رژیم صهیونیستی در مقابل حملات موشکی و 
پهپادی ایران به کار گرفت. علاوه بر آمریکا، تعدادی 
دیگر از کشور های غربی هم حمایت‌های قولی و عملی 
از دشمن داشتند.امیر سرلشکر موسوی خاطرنشان 
کرد: با وجودی که آسیب‌هایی دیدیم ولی مانع از 
تحقق اهداف دشمن شدیم طوری که درخواست 

آتش بس کردند.

رئیس مجلس با اشاره به اظهارات ترامپ گفت: 
مواضع ضدونقیض و لفاظی‌های غیرمحترمانه این 
سیاستمدار قمارباز فاقد هرگونه اعتبار است و 
تمام تلاش‌های او صرفاً عملیات روانی برای ایجاد 
ناامیدی و ترس در مردم و اختلال در تصمیم‌گیری 

مسئولان کشور است.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی، در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی یکشنبه 8 تیرماه مجلس، با اشاره به 
مراسم تشییع پیکر شهدای اخیر، گفت: دیروز تاریخ 
بار دیگر در خیابان‌های ایران ورق خورد و ملت 
قدرشناس ایران با قدم‌هایی که از دل غیرت و ایمان 
برداشتند، پیکر پاک فرزندان شهید این خاک را 
به‌دوش کشیدند و نشان دادند که ایران هنوز وطن 

مردمان بزرگ است.
وی افزود: ملت ایران تنها پیکر شهدا را به‌دوش 
نکشیدند بلکه پرچم عزت و مقاومت کشور را حمل 
کردند و با لبیک به رهبر انقلاب اسامی، معنای 
واقعی »لبیک یا خامنه‌ای، لبیک یا حسین« را به 
جهان نشان دادند.قالیباف با قدردانی از حمایت‌های 
مردم تأکید کرد: ملت ایران قدردان مدیریت 
هوشمندانه و شجاعانه رهبر معظم انقلاب هستند 
و من به‌نمایندگی از مجلس شورای اسلامی از همه 

مردم شریف کشور صمیمانه سپاسگزارم.

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه نمایندگان فعالیت 
خود را به درستی در هفته‌های گذشته انجام دادند، 
گفت: زمانی که رژیم بی هویت صهیونیستی به 
تهدیدات خود می پرداخت نمایندگان مجلس در زیر 
سقف مجلس جمع شده و جلسه خود را برگزار کردند.
به گزارش تسنیم، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در 
نشست علنی روز یکشنبه، 8 تیرماه مجلس شورای 
اسلامی گفت: مجلس و نمایندگان در هفته‌های اخیر 
در جلسات حاضر شده و مصوبات خوبی را پشت سر 

گذاشتیم.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب 
لوایح و طرح‌هایی نظیر، تعلیق همکاری با آژانس انرژی 
اتمی، موضوع تشدید مجازات با همکاری کنندگان با 
دولتهای متخاصم و رژیم صهیونیستی و همچنین 
ساماندهی پرنده‌های هدایت پذیر )پهپاد غیرنظامی( 
در مجلس بیان کرد: مجلس فعالیت انقلابی خود را به 
درستی در هفته‌های گذشته انجام داد از این رو زمانی 
که رژیم بی هویت صهیونیستی به تهدیدات خود می 
پرداخت نمایندگان مجلس در زیر سقف مجلس جمع 
شده و جلسه خود را برگزار کردند. نیکزاد تصریح 
کرد: همچنین باید به این نکته اشاره کنم که شاید 
این جلسات از جلساتی بود که 258 نماینده در آن 
حضور داشتند. این در حالی است که، مجلس از جمله 

مکان‌های مورد تهدید محسوب می‌شد.

سفیر ایران در چین با قدردانی از حمایت چین پس 
از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران گفت: آمریکا و 
اسرائیل در حمله اخیر به‌دنبال براندازی و آشوب 

بودند اما ناکام ماندند. 
به گزارش مهر، »عبدالرضا رحمانی فضلی« سفیر 
ایران در چین با قدردانی از حمایت چین پس از 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران گفت: چین از 
همان ابتدا تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
ایران را محکوم کرد و خواستار توقف این حملات 
شد و در این راستا تلاش‌های دیپلماتیک زیادی 
انجام داد که صمیمانه از آنها تشکر می‌کنیم.نماینده 
تام‌الاختیار رئیس جمهور ایران در چین که در 
اولین نشست خبری خود با رسانه‌های چینی سخن 
می‌گفت، درباره ادامه مذاکرات با آمریکایی‌ها گفت: 
ما هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم و از آنجا که 
فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران مبتنی بر قانون 
و رعایت تمامی ضوابط و قوانین بین‌المللی و پادمانی 
است، هیچ واهمه‌ای از مذاکره و گفت‌وگو در این 
باره نداریم.رحمانی فضلی با اشاره به خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام و بد عهدی‌های آنها در گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم اخیر گفت: ما ترسی از مذاکره نداریم 
و همیشه آماده مذاکره هستیم اما شرایط کنونی 
شرایطی نیست که مذاکره کنیم. در جنگ و زیر 

موشک فرصت مذاکره نیست.

خبر ویژه

چارلز اوپنهایمر، نوه رابرت اوپنهایمر )سازنده بمب اتم(، در مقاله‌ای در »یو اس 
ای تودی« با عنوان »من نوه اوپنهایمر هستم. ما هنوز می‌توانیم با گفتگو بحران 
ایران را حل کنیم« راهکارهایی برای حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای ایران 

ارائه داده است.
او »گفتگو« را نقطه آغاز تعیین مسیر صلح‌آمیز دانسته و از اسرائیل بابت تجاوز 
نظامی به ایران انتقاد کرده است. او معتقد است اسرائیل با عدم امضای پیمان منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای، از وضعیت هسته‌ای اعلام‌نشده خود به عنوان اهرمی 

برای جنگ علیه ایران استفاده کرده است.
اوپنهایمر همچنین نقش دونالد ترامپ در توقف تشدید تنش‌ها را محوری دانسته 
و پیشنهاد کرده است که موفقیت ترامپ در میانجیگری آتش‌بس، ابتدا برای 
پایان دادن به درگیری غزه و سپس برای احیای گفتگوی خلع سلاح هسته‌ای 

گسترش یابد.
او با تأکید بر اهمیت همکاری بین‌المللی در ایمنی هسته‌ای، خواستار تقویت 
نهادهایی مانند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حمایت از کشورهایی که به قوانین 
احترام می‌گذارند، شده است. او همچنین هشدار داده است که قمار خطرناک 
شروع جنگ برای جلوگیری از توسعه سلاح هسته‌ای نباید به یک استاندارد 

جهانی تبدیل شود.
او در نهایت پیشنهاد برگزاری »شام اوپنهایمر« را داده است که در آن نمایندگانی 
از واشنگتن، پکن و مسکو به گفتگوی غیررسمی درباره کاهش خطر جنگ 
هسته‌ای دعوت شوند. او تاکید می‌کند که گفتگو به تنهایی مشکل را حل نمی‌کند، 

اما نقطه شروع هر راه‌حلی است.
منبع: عصر ایران

پیشنهادهای نوه اوپنهایمر برای حل مساله هسته‌ای ایران؛

»گفتگو« نقطه آغاز تعیین مسیر صلح‌آمیز


